

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02

Mejoramiento De Las Calles Sr. Sipan, Pachacutec, Triangulo De Las Bermudas, Pasaje Inhi Y Prolongacion José Gálvez, Distrito De Iquitos - Provincia De Maynas - Región Loreto

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL.
 ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
 QUITOS - LORETO

PLAZO DE EJECUCION:
 VALOR REFERENCIAL:
 PRESUPUESTO CONTRATADO:

210 DIAS CALENDARIOS
 S/. 5,110,100.61 CON IGV
 S/. 4,720,000.00 SIN IGV

Und.	PRESUPUESTO				ANTERIOR				AVANCE ACTUAL				ACUMULADO			SALDO	
	Metrado	P. Unid.	Presup.	Metrado	Valorizado S/.	Avance %	Metrado	Valorizado S/.	Avance %	Metrado	Valorizado S/.	Avance %	Metrado	Valorizado S/.	Avance %	Valorizado S/.	%
	1.00	1640.77	1640.77	1.00	1,640.77	100.00%					0.00%	1.00	1,640.77	100.00%	0.00	0.00%	
	7.00	800.00	5600.00	1.00	800.00	14.29%	1.00	800.00	14.29%	2.00	1,600.00	28.57%	2.00	1,600.00	28.57%	4000.00	71.43%
	40.00	5000.00	200000.00	30.68	1,527.20	24.54%				30.68	1,527.20	24.54%				3,772.80	75.46%
	2.00	5195.76	10391.52	1.00	5,195.76	50.00%				1.00	5,195.76	50.00%				5,195.76	50.00%
	2.00	535.48	1070.96	2.00	1,070.96	100.00%				2.00	1,070.96	100.00%				0.00	0.00%
	6873.20	1.37	9416.28	1740.54	2,906.87	25.45%	5123.66	7,019.41	74.55%	6873.20	9,416.28	100.00%				0.00	0.00%
	6873.20	1.68	11546.98	1562.09	2,624.31	22.73%	3351.41	5,630.37	48.76%	4913.50	8,254.68	71.49%				3,292.30	28.51%
	1393.51	18.35	25570.91	950.28	17,437.64	68.19%	443.23	8,133.27	31.81%	1393.51	25,570.91	100.00%				0.00	0.00%
	3.00	875.73	2627.19													2,627.19	100.00%
	2.00	2436.79	4873.58													4,873.58	100.00%
	60.00	74.09	4445.40							31.00	2,296.79	51.67%	31.00	2,296.79	51.67%	2,148.61	48.33%
	2040.83	13.17	26877.73	672.95	8,862.74	32.97%										18014.99	67.03%
	3186.11	12.92	41164.54	585.00	7,558.20	18.36%										33606.34	81.64%
	579.90	34.52	20018.15	225.45	7,782.53	38.88%										12235.61	61.12%
	270.38	45.45	12288.77													12288.77	100.00%
	4951.93	6.77	33524.57													33524.57	100.00%
	1802.52	4.14	7462.43													7462.43	100.00%
	4083.69	62.31	254454.72													254454.72	100.00%
	94.82	59.51	5642.74													5642.74	100.00%
	8169.03	20.54	167791.88	1500.25	30,815.14	18.37%										136976.74	81.63%
	784.95	54.90	43093.76													43093.76	100.00%
	4951.93	4.49	22334.17													22334.17	100.00%
	3924.73	23.21	91092.98													91092.98	100.00%
	784.95	573.99	450553.45													450553.45	100.00%
	67.95	573.99	39002.62													39002.62	100.00%
	1258.39	27.16	34177.87													34177.87	100.00%
	862.61	3.91	3372.81													3372.81	100.00%
	1056.77	5.61	5928.48													5928.48	100.00%
	1540.79	5.61	8643.83													8643.83	100.00%
	2709.66	0.65	1761.28													1761.28	100.00%
	2113.53	5.61	11856.90													11856.90	100.00%
	1354.83	3.69	4999.32													4999.32	100.00%
	431.41	5.94	2562.58													2562.58	100.00%
	882.81	5.74	4952.53													4952.53	100.00%
	790.15	5.87	4638.18													4638.18	100.00%
	3924.73	3.12	12245.16													12245.16	100.00%

CONTRATISTAS GENERALES EIRL.
 ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
 TITULAR - GERENTE

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL.
 ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
 RESIDENTE DE OBRA. CIP N° 71252

ING. LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ
 INGENIERO EN CIVIL
 SUPERVISOR DE OBRA

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02

Mejoramiento De Las Calles Sr. Sipan, Pachacutec, Triangulo De Las Bermudas, Pasaje Intl Y Prolongación José Gálvez, Distrito De Iquitos – Provincia De Maynas – Región Loreto

PLAZO DE EJECUCION: 210 DIAS CALENDARIOS
 VALOR REFERENCIAL: S/. 5,110,100.61 CON IGV
 PRESUPUESTO CONTRATADO: S/. 4,720,000.00 SIN IGV

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
 ING. LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ
 IQUITOS - LORETO

Marzo-21

PRESUPUESTO				ANTERIOR				AVANCE ACTUAL				ACUMULADO				SALDO		
Und.	Metrado	P. Unif.	Presup.	Metrado	Valorizado \$i.	Avance %	Metrado	Valorizado \$i.	Avance %	Metrado	Valorizado \$i.	Avance %	Metrado	Valorizado \$i.	Metrado	Valorizado \$i.	%	
OBRAS DE MORTERO SIMPLE																		
m2	1802.52	8.22	14816.71					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1802.52	14816.71		1802.52	14816.71	100.00%
m3	311.15	485.92	151194.01					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	311.15	151194.01		311.15	151194.01	100.00%
MORTERO 1 c=175kg/cm2 En Veneza, Mantillo y Rampa, acabado frochado inc. Brufiado																		
m2	1091.19	32.48	35441.85					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1091.19	35441.85		1091.19	35441.85	100.00%
m	608.82	5.35	3257.19					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	608.82	3257.19		608.82	3257.19	100.00%
m2	1802.52	2.19	3947.52					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1802.52	3947.52		1802.52	3947.52	100.00%
OBRAS DE VEREDAS, por 7 días																		
OBRAS DE ARTE																		
SARDINEL Y CUNETAS																		
m2	790.15	15.59	12318.44					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	790.15	12318.44		790.15	12318.44	100.00%
m3	251.27	485.92	122097.12					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	251.27	122097.12		251.27	122097.12	100.00%
m2	1777.84	33.10	58846.50					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1777.84	58846.50		1777.84	58846.50	100.00%
kg	10586.43	5.89	62354.07					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	10586.43	62354.07		10586.43	62354.07	100.00%
m	193.15	5.42	1046.87					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	193.15	1046.87		193.15	1046.87	100.00%
m	386.30	5.42	2093.70					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	386.30	2093.70		386.30	2093.70	100.00%
m2	790.15	19.79	15637.07					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	790.15	15637.07		790.15	15637.07	100.00%
m2	790.15	8.88	7016.53					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	790.15	7016.53		790.15	7016.53	100.00%
m2	1580.30	2.19	3460.86					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1580.30	3460.86		1580.30	3460.86	100.00%
SUMIDEROS																		
m3	63.87	38.95	2487.74					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	63.87	2487.74		63.87	2487.74	100.00%
und	79.00	402.41	31790.39					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	79.00	31790.39		79.00	31790.39	100.00%
m3	606.72	39.34	23868.36					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	606.72	23868.36		606.72	23868.36	100.00%
m3	189.60	48.89	9269.54					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	189.60	9269.54		189.60	9269.54	100.00%
CONEXION DE SUMIDERO A CANAL																		
und	79.00	253.82	20051.78					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	79.00	20051.78		79.00	20051.78	100.00%
m3	402.24	19.70	7924.13					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	402.24	7924.13		402.24	7924.13	100.00%
m3	304.17	20.54	6247.65					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	304.17	6247.65		304.17	6247.65	100.00%
RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO																		
m3	9.88	444.33	4389.98					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	9.88	4389.98		9.88	4389.98	100.00%
m2	59.25	22.39	1326.61					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	59.25	1326.61		59.25	1326.61	100.00%
SUB DRENAJES																		
m3	724.20	38.95	28207.59					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	724.20	28207.59		724.20	28207.59	100.00%
m	1448.40	88.69	128458.60					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1448.40	128458.60		1448.40	128458.60	100.00%
m3	724.20	52.05	37694.61					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	724.20	37694.61		724.20	37694.61	100.00%
m3	869.04	20.54	17850.08					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	869.04	17850.08		869.04	17850.08	100.00%
und	63.00	172.19	10847.97					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	63.00	10847.97		63.00	10847.97	100.00%
REALIZACION																		
REALIZACION HORIZONTAL																		
m2	298.52	24.77	7394.34					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	298.52	7394.34		298.52	7394.34	100.00%
m2	335.05	24.59	8238.88					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	335.05	8238.88		335.05	8238.88	100.00%
und	19.00	346.43	6582.17					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	19.00	6582.17		19.00	6582.17	100.00%
und	19.00	345.71	6568.49					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	19.00	6568.49		19.00	6568.49	100.00%
SEÑALIZACION PREVENTIVAS 0.60X0.60																		
m3	118.75	45.90	5460.63					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	118.75	5460.63		118.75	5460.63	100.00%
m3	59.38	48.88	2902.49					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	59.38	2902.49		59.38	2902.49	100.00%
m3	178.13	36.85	6564.09					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	178.13	6564.09		178.13	6564.09	100.00%
m2	1187.53	10.22	12136.56					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1187.53	12136.56		1187.53	12136.56	100.00%
und	210.00	27.81	5840.10					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	210.00	5840.10		210.00	5840.10	100.00%

ING. JUAN CABALLERO NASAWATE
 TITULAR - GERENTE

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 PRESIDENTE DE OBRA. CIP N° 7 252

ING. LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ
 SUPERVISOR DE OBRA

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02

Mejoramiento De Las Calles Sr. Sipani, Pochacutec, Thungtulo De Las Bermudas, Pasaje Inini Y Prolongación José Gálvez, Distrito De Iquitos - Provincia De Maynas - Región Loreto"

210 DIAS CALENDARIOS
SI. 5.110.100.61 CON IGV
SI. 4.720.000.00 SIN IGV

PLAZO DE EJECUCION:
VALOR REFERENCIAL:
PRESUPUESTO CONTRATADO:

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL.
ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
ING. LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ
QUITOS - LORETO

Marzo-21

UNID.	PRESUPUESTO				ANTERIOR			AVANCE ACTUAL			ACUMULADO			SALDO	
	Metro	P. Unif.	Presup.	Metro	Valorizado \$i.	Avance %	Metro	Valorizado \$i.	Avance %	Metro	Valorizado \$i.	Avance %	Metro	Valorizado \$i.	%
AGUA POTABLE															
TRABAJOS PRELIMINARES															
m2	2022.96	1.37	2771.46	239.08	327.54	11.82%	1783.88	2,443.92	88.18%	2022.96	2,771.46	100.00%	0.00	0.00	0.00%
PIEZA DE TERRENO MANUAL (con plico, lampo y canchilla)															
m3	2022.96	1.64	3317.65	220.69	361.93	10.91%	1802.27	2,955.72	89.09%	2022.96	3,317.65	100.00%	0.00	0.00	0.00%
TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR INICIO DE OBRA															
m3	8.06	30.52	245.99	0.81	24.72	10.05%		0.00	0.00%	0.81	24.72	10.05%	7.25	221.27	89.95%
DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO C/CEQUIPO, para Instalacion de tubería de Agua.															
m	427.92	1.41	603.37	42.79	60.33	10.00%		0.00	0.00%	42.79	60.33	10.00%	385.13	543.03	90.00%
RETIRO DE TUBERIA DE AGUA EXISTENTE DE TUBERIA PVC DE 2", con Herramienta Manual															
m	172.11	1.48	254.72	17.21	25.47	10.00%		0.00	0.00%	17.21	25.47	10.00%	154.90	229.25	90.00%
RETIRO DE TUBERIA DE AGUA EXISTENTE DE TUBERIA PVC DE 3", con Herramienta Manual															
und	150.00	19.50	2925.00	15.00	292.50	10.00%		0.00	0.00%	15.00	292.50	10.00%	135.00	2632.50	90.00%
ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE A UNA DIST. DE 30M + 20% DE ESPONJAMIENTO CAVOLQUETE															
m3	9.67	20.54	198.62	0.97	19.92	10.03%		0.00	0.00%	0.97	19.92	10.03%	8.70	178.70	89.97%
SISTEMA DE AGUA POTABLE															
MOVIMIENTO DE TIERRA															
EXCAVACION DE ZANJA MANUAL TERRENO NORMAL PARED DE AGUA POTABLE															
m3	431.56	25.03	10801.95	99.85	2,499.25	23.14%		0.00	0.00%	99.85	2,499.25	23.14%	331.71	8302.70	76.86%
REFINE Y NIVELACION EN FONDO DE ZANJAS PARED DE AGUA POTABLE															
m	1348.64	1.83	2468.01	405.28	741.66	30.05%		0.00	0.00%	405.28	741.66	30.05%	943.36	1726.35	69.95%
ZANJA DE ARENA ø=10m P/PRED DE AGUA POTABLE															
m	1348.64	4.06	5475.48	110.34	447.98	8.18%		0.00	0.00%	110.34	447.98	8.18%	1238.30	5027.50	91.82%
RELLENO CON MATERIAL PROPIO DE PRESTAMO A-3, EN RED DE AGUA POTABLE															
m3	134.86	48.89	6593.31					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	134.86	6593.31	100.00%
RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, PARED DE AGUA POTABLE															
m3	291.31	21.13	6155.38					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	291.31	6155.38	100.00%
ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE ESPONJAMIENTO CAVOLQUETE															
m3	226.57	20.54	4653.75					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	226.57	4653.75	100.00%
UMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE															
UMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS ISO 4422 - UF DN= 063 MM. CLASE-10															
m	577.40	11.04	6374.50	41.99	463.57	7.27%		0.00	0.00%	41.99	463.57	7.27%	535.41	5910.93	92.73%
UMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS ISO 4422 - UF DN= 090 MM. CLASE-10															
m	680.08	15.37	10452.83	49.46	760.20	7.27%		0.00	0.00%	49.46	760.20	7.27%	630.62	9692.63	92.73%
RECONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE															
MOVIMIENTO DE TIERRA															
EXCAVACION DE ZANJA MANUAL TERRENO NORMAL P/CONEX. DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE															
m	144.00	12.51	1801.44	2.62	32.78	1.82%		0.00	0.00%	2.62	32.78	1.82%	141.38	1768.66	98.18%
REFINE Y NIVELACION EN FONDO DE ZANJAS P/CONEX. DE AGUA POTABLE															
m	450.00	1.83	823.50	4.09	7.48	0.91%		0.00	0.00%	4.09	7.48	0.91%	445.91	816.02	99.09%
ZANJA DE ARENA ø=10m P/CONEX. DOM. DE AGUA POTABLE															
m	450.00	4.06	1827.00					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	450.00	1827.00	100.00%
RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3, P/CONEX. DE AGUA POTABLE															
m3	135.00	48.36	6528.60					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	135.00	6528.60	100.00%
RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, P/CONEX. DOM. DE AGUA POTABLE															
m3	243.00	21.13	5134.59					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	243.00	5134.59	100.00%
ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE ESPONJAMIENTO CAVOLQUETE															
m3	189.00	20.54	3882.06					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	189.00	3882.06	100.00%
IMPALME Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE															
IMPALME DE RED NUEVA D=0.90mm. A RED EXISTENTE D=110mm															
und	3.00	272.59	817.77					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	3.00	817.77	100.00%
INSTALACION DE TEE PVC UF D=63mm.															
und	4.00	21.32	85.28					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	85.28	100.00%
INSTALACION DE TEE PVC UF D=90mm.															
und	8.00	44.30	354.40					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	8.00	354.40	100.00%
INSTALACION DE CODO PVC UF D=63mm. x 22.5°															
und	3.00	39.55	118.65					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	3.00	118.65	100.00%
INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm. x 45°															
und	4.00	55.05	220.20					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	220.20	100.00%
INSTALACION DE CODO PVC UF D=63mm. x 45°															
und	4.00	49.55	198.20					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	198.20	100.00%
INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm. x 45°															
und	4.00	73.05	292.20					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	292.20	100.00%
INSTALACION DE CODO PVC UF D=63mm. x 90°															
und	4.00	61.05	244.20					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	244.20	100.00%
INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm. x 90°															
und	4.00	55.25	221.00					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	221.00	100.00%
INSTALACION DE REDUCCION PVC UF D=90mm. A 63mm.															
und	4.00	52.52	210.08					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	210.08	100.00%
INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA F/F°. MAZZA 2"															
und	2.00	290.36	580.72					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2.00	580.72	100.00%
INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA F/F°. MAZZA 3"															
und	2.00	351.49	702.98					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2.00	702.98	100.00%
INSTALACION DE TAPON DE P.V.C. D=63mm.															
und	8.00	86.53	692.24					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	8.00	692.24	100.00%
INSTALACION DE TAPON DE P.V.C. D=90mm.															
und	6.00	86.53	519.18					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	6.00	519.18	100.00%
ECONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 2" A 1/2" INC. CAJA DOMICILIARIA															
und	77.00	400.48	30836.96					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	77.00	30836.96	100.00%
ECONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 3" A 1/2" INC. CAJA DOMICILIARIA															
und	73.00	403.38	29446.74					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	73.00	29446.74	100.00%


ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
 TITULAR - GERENTE
 CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02

Mejoramiento De Las Calles Sr. Sipan, Pechacutec, Triangulo De Las Bermudas, Pasaje Initi Y Prolongación José Gálvez, Distrito De Iquitos, Provincia De Maynas - Región Loreto*

210 DIAS CALENDARIOS
SI. 5,110,100.61 CON IGV
SI. 4,720,000.00 SIN IGV

PLAZO DE EJECUCION:
VALOR REFERENCIAL
PRESUPUESTO CONTRATADO:

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
"CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL"
V.G. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
V.G. LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ
QUITOS - LORETO

14/02/2017

Und.	PRESUPUESTO			ANTERIOR			AVANCE ACTUAL			ACUMULADO			SALDO		
	Metrado	P. Unid.	Presup.	Metrado	Valorizado \$i.	Avance %	Metrado	Valorizado \$i.	Avance %	Metrado	Valorizado \$i.	Avance %	Metrado	Valorizado \$i.	%
und	1.00	2600.00	2600.00					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	0.00	2600.00	100.00%
und	1.00	432.73	432.73					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	0.00	432.73	100.00%
m	1348.64	2.90	3911.06					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	0.00	3911.06	100.00%
m2	26.85	16.41	440.61					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	0.00	440.61	100.00%
m3	8.06	517.38	4170.08					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	0.00	4170.08	100.00%
und	4.00	607.85	2431.40					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	0.00	2431.40	100.00%
und	6.00	460.72	2764.32					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	0.00	2764.32	100.00%
und	5.00	506.90	2534.50					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	0.00	2534.50	100.00%
m2	2045.79	1.37	2802.73	74.39	101.91	3.64%	1971.40	2,700.82	96.36%	2045.79	100.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%
m2	2200.72	1.64	3609.18	60.02	98.43	2.73%	2140.70	3,510.75	97.27%	2200.72	100.00%	0.00%	0.00	0.00	0.00%
m3	317.70	35.51	11281.53	5.78	205.25	1.82%	70.67	2,509.49	22.24%	76.45	2,714.74	24.06%	241.25	8566.79	75.94%
und	9.00	23.09	207.81	3.00	69.27	33.33%	3.00	69.27	33.33%	3.00	69.27	33.33%	6.00	138.54	66.67%
und	1.00	24.31	24.31					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	1.00	24.31	100.00%
und	1.00	26.39	26.39					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	1.00	26.39	100.00%
m2	1539.48	54.62	84086.40	27.99	1,526.81	1.82%	660.36	36,068.86	42.89%	688.35	37,597.68	44.71%	851.13	46488.72	55.29%
m3	1312.97	5.57	7313.24	95.85	533.88	7.30%	270.65	1,507.52	20.61%	366.50	2,041.41	27.91%	946.47	5271.84	72.09%
m3	1162.00	47.07	54224.64					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	1152.00	54224.64	100.00%
m3	436.56	62.31	27202.05					2,818.28	10.36%	45.23	2,818.28	10.36%	391.33	24383.77	89.64%
m3	360.00	61.32	22075.20					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	360.00	22075.20	100.00%
m3	792.00	19.70	15602.40					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	792.00	15602.40	100.00%
m2	1594.89	3.19	5087.70					589.07	11.58%	184.66	589.07	11.58%	1410.23	4498.63	88.42%
m3	3.60	35.35	127.26					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	3.60	127.26	100.00%
m3	1938.52	20.54	39776.12					2,675.54	6.73%	130.26	2,675.54	6.73%	1806.26	37100.58	93.27%
m3	1143.54	27.48	24004.88					4,765.31	19.85%	173.41	4,765.31	19.85%	700.13	9239.57	80.15%
m3	356.08	575.58	206679.27					38,926.48	18.83%	67.63	38,926.48	18.83%	291.45	167752.79	81.17%
m2	2872.57	41.22	119407.34					22,158.64	18.71%	537.57	22,158.64	18.71%	2335.00	96248.70	81.29%
kg	26680.42	5.89	157147.67					0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%	26680.42	157147.67	100.00%
kg	14077.35	5.89	82915.59					30,870.79	37.23%	5241.22	30,870.79	37.23%	8836.13	52044.81	62.17%
m2	1473.46	18.74	27612.64					4,874.65	17.65%	260.12	4,874.65	17.65%	1213.34	22737.99	82.35%
m2	491.15	2.05	1006.86					177.76	17.65%	86.71	177.76	17.65%	404.44	829.10	82.35%

DR. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
TITULAR - GERENTE

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
RESPONSABLE DE OBRA - OP N° 71252

LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ
INGENIERO CIVIL
OP N° 114354

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02

Mejoramiento De Las Calles Sr. Sipan, Pachacutec, Titianquillo De Las Benuitadas, Pasaje Intl Y Prolongación José Gálvez, Distrito De Iquitos - Provincia De Maynas - Región Loreto*

SOBERANO REGIONAL DE LORETO
 CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL.
 ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
 QUITOS - LORETO

PLAZO DE EJECUCION:
 VALOR REFERENCIAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:

210 DIAS CALENDARIOS
 S/ 5.110.100.61 CON IGV
 S/ 4.720.000.00 SIN IGV

DESCRIPCION	PRESUPUESTO			ANTERIOR			AVANCE ACTUAL			ACUMULADO			SALDO			
	Und.	Metrado	P. Unid.	Presup.	Metrado	Valorizado S/.	Avance %	Metrado	Valorizado S/.	Avance %	Metrado	Valorizado S/.	Avance %	Metrado	Valorizado S/.	%
UNTA DE DILATACION EN LOSA SUPERIOR CON MORTERO ASFALTICO E=1" x H=6"	m	288.21	7.70	2219.22										288.21	2219.22	100.00%
39.00m																
UNTA DE DILATACION EN LOSA INFERIOR Y PAREDES CON WATER STOP DE PVC	m	236.70	25.07	5934.07				45.37	1,137.43	19.17%	45.37	1,137.43	19.17%	191.33	4796.64	80.83%
3". @ 9.00.m																
SUZONES DE INSPECCION																
SUZON TIPO I MORTERO ARMADO D=1.2M F C=210KG/CM2	und	7.00	2165.99	15161.93				2.70	5,848.17	38.57%	2.70	5,848.17	38.57%	4.30	9313.76	61.43%
SUZON DE MORTERO ARMADO HASTA H=1.50M. Inc. Tapa de Mortero	und	2.00	2366.81	4737.62					0.00	0.00%		0.00	0.00%	2.00	4737.62	100.00%
SUZON DE MORTERO ARMADO HASTA H=2.00M. Inc. Tapa de Mortero	und	7.00	3740.52	26183.64					0.00	0.00%		0.00	0.00%	7.00	26183.64	100.00%
SUZON DE MORTERO ARMADO HASTA H=3.00M. Inc. Tapa de Mortero																
REPOSICION DE PAVIMENTO RIGIDO	m3	3.60	531.31	1912.72					0.00	0.00%		0.00	0.00%	3.60	1912.72	100.00%
MORTERO f _c = 210 kg/cm ² (Para Reposición de Pavimento)																
SISTEMA DE DRENAJE DE CAJA DE REGISTRO A CANAL	und	150.00	235.17	35275.50					0.00	0.00%		0.00	0.00%	150.00	35275.50	100.00%
SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJAS DE REGISTRO SEPARATIVAS	und	150.00	342.62	51393.00					0.00	0.00%		0.00	0.00%	150.00	51393.00	100.00%
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE 8" A CANAL	m2	112.00	22.39	2507.68					0.00	0.00%		0.00	0.00%	112.00	2507.68	100.00%
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DADO DE ANCLAJE	m3	18.75	444.33	8331.19					0.00	0.00%		0.00	0.00%	18.75	8331.19	100.00%
MORTERO EN DADO DE ANCLAJE C/A 1:4																
SISTEMA DE DRENAJE AUXILIAR	m3	928.52	38.95	36165.85	485.50	18,910.23	52.29%	46.55	1,813.00	5.01%	532.05	20,723.22	57.30%	396.47	15,442.63	42.70%
EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA DESAGUE AUXILIAR	m	928.52	4.71	4373.33	399.40	1,881.17	43.01%	46.55	219.24	5.01%	445.95	2,100.41	48.03%	482.57	2,272.92	51.97%
REFINE Y NIVELACION DE ZANJA	m	1455.52	22.32	32487.21	555.48	12,398.31	38.16%	77.58	1,731.59	5.33%	633.06	14,129.90	43.49%	822.46	18357.31	56.51%
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SAL D=6" CP	und	30.00	30.00	605.40	5.00	100.90	16.67%	1.00	20.18	3.33%	6.00	121.08	20.00%	24.00	484.32	80.00%
IMPALME DE DRENAJE PLUVIAL AUXILIAR A SISTEMA EXISTENTE INC. RESANE	und	150.00	54.98	8247.00	19.00	1,044.62	12.67%	39.00	2,144.22	26.00%	58.00	3,188.84	38.67%	92.00	5088.16	61.33%
CONEXIONES PROVISIONALES A RED AUXILIAR																
ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE	m3	1114.23	20.54	22866.28	605.25	12,431.84	54.32%	249.71	5,129.05	22.41%	854.96	17,560.89	76.73%	259.27	5325.40	23.27%
ESFONAMAMIENTO CAYOLQUETE																
SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	und	1.00	9000.00	9000.00	0.25	2,250.00	25.00%	0.75	6,750.00	75.00%	1.00	9,000.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%
LABORACION, IMPLMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y																
SALUD DURANTE EL TRABAJO	gpb	4.00	13769.00	55076.00	1.02	14,044.38	25.50%	1.98	27,262.62	49.50%	3.00	41,307.00	75.00%	1.00	13769.00	25.00%
QUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL (EPI)	gpb	1.00	7300.00	7300.00	0.25	1,825.00	25.00%	0.25	1,825.00	25.00%	0.50	3,650.00	50.00%	0.50	3650.00	50.00%
RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL	gpb	1.00	14350.00	14350.00	0.25	3,587.50	25.00%	0.25	3,587.50	25.00%	0.50	7,175.00	50.00%	0.50	7175.00	50.00%
TRABAJO																
IMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	6873.20	1.38	9485.02					0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	6873.20	9485.02	100.00%
IMPIEZA FINAL DE OBRA																
total Costo Directo				3,691,114.89		164,419.68			240,970.71			405,390.37			3,285,724.50	
Costos Generales (13.7855746%)				508,841.40		22,666.20			33,219.20			55,885.39			452,956.00	
Utilidad (10.00%)				369,111.49		16,441.97	4.77%		24,097.07	6.76%		43,123.48	11.65%		328,572.45	88.45%
Total Costo				4,720,000.00		225,089.59			319,948.72			544,938.28			4,175,061.69	

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 ING. JUAN MOISES CAJACURI CUELLAR
 RESIDENTE DE OBRA. CIP N° 71252

LUIS ARMANDO DELGADO PÉREZ
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 114349